
  

  ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Contigliano, Grecci

 
 
 

Via della Repubblica, 23 
02043 - Contigliano (RI) 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio della somma riferita al Progetto PNRR 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea- Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei servizi 

d’istruzione: dagli asili nido all’Università.Investimento 3.2: scuola 4.0. Azione 1 

generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi.

CUP:G34D22007040006 “Un Passo verso il Futuro 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C113.2
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241  “ Nuove norme in

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante “ Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Contigliano, Greccio e Monte San Giovanni in Sabina (RI) 

C.F.80005930575 
C.M. RIIC823002 

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it

Amministrazione Trasparente

Al sito Web Istituzionale

Decreto di Assunzione in Bilancio della somma riferita al Progetto PNRR 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei servizi 

i nido all’Università.Investimento 3.2: scuola 4.0. Azione 1 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

Un Passo verso il Futuro ”. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C113.2022-961 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

la legge 7 agosto 1990 n.241  “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante “ Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

706148 
www.icscuolecontigliano.edu.it 

riic823002@istruzione.it 
riic823002@pec.istruzione.it 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al sito Web Istituzionale 

Agli Atti 

 

Decreto di Assunzione in Bilancio della somma riferita al Progetto PNRR 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei servizi 

i nido all’Università.Investimento 3.2: scuola 4.0. Azione 1 –Next 

il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

materia di procedimento amministrativo e 

Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante “ Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001908 - 30/03/2023 - IV.5 - I



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Contigliano, Grecci

 

 
 

Via della Repubblica, 23 
02043 - Contigliano (RI) 

 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “dele

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione Amministrativa”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’Ord

Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., che riordina la disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, recante ad oggetto. “ Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n.107”; 

CONSIDERATO   il P.A. 2023 approvato in data 

VISTO il Decreto n.961/2022 con la quale viene pubblicato l’avviso pubblico  4 COMPONENTE 1 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea

Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli a

scuola 4.0. Azione 1 –Next generation classroom

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico 

sopra-citato; 

CONSIDERATO l’accordo di concessione prot.43547

DATO ATTO che occorre, pertanto iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autor

di complessi €.81.967,94 

 

L’Assunzione e l’inserimento nel programma Annuale per l’esercizio 

relativi al progettoPNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea

servizi d’istruzione: dagli asili nido all’Universit

generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Contigliano, Greccio e Monte San Giovanni in Sabina (RI) 

  

C.F.80005930575 
C.M. RIIC823002 

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it

la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “delega al Governo per il conferimento delle 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione Amministrativa”; 

il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’Ord

Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

il D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., che riordina la disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture; 

. 28 agosto 2018 n.129, recante ad oggetto. “ Istruzioni generali sulla gestione 

contabile  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 

023 approvato in data 14/02/2023; 

il Decreto n.961/2022 con la quale viene pubblicato l’avviso pubblico  4 COMPONENTE 1 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea-

Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido all’Università. Investimento 3.2: 

Next generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi;

sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico 

ccordo di concessione prot.43547 del 17/03/2023 ; 

che occorre, pertanto iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autor

DECRETA 
 

L’Assunzione e l’inserimento nel programma Annuale per l’esercizio Fimnanziario2023 dei fondi 

relativi al progettoPNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei 

servizi d’istruzione: dagli asili nido all’Università.Investimento 3.2: scuola 4.0. Azione 1 

Ambienti di apprendimento innovativi, Un Passo Verso Il Futuro

706148 
www.icscuolecontigliano.edu.it 

riic823002@istruzione.it 
riic823002@pec.istruzione.it 

ga al Governo per il conferimento delle 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’Ordinamento del 

il D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., che riordina la disciplina vigente in materia di  

. 28 agosto 2018 n.129, recante ad oggetto. “ Istruzioni generali sulla gestione 

contabile  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 

il Decreto n.961/2022 con la quale viene pubblicato l’avviso pubblico  4 COMPONENTE 1 

- Next Generation EU. 

sili nido all’Università. Investimento 3.2: 

Ambienti di apprendimento innovativi; 

sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico 

che occorre, pertanto iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata 

Fimnanziario2023 dei fondi 

relativi al progettoPNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 del Piano Nazionale di ripresa e 

Next Generation EU. Potenziamento dell’offerta dei 

à.Investimento 3.2: scuola 4.0. Azione 1 –Next 

Un Passo Verso Il Futuro. Nuovi 



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
  Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Contigliano, Grecci

 

 
 

Via della Repubblica, 23 
02043 - Contigliano (RI) 

spazi di apprendimento,autorizzato con ac

importo pari ad €.81.967,94 

 
Titolo e tipologia intervento 
 
“ Oltre le Classi. Nuovi spazi 
di apprendimento”. 
 
 
 
 
 Il finanziamento viene iscritto nel modello A

dell’Unione Europea (liv.1
voce), istituendo la sottovoce “ Next generation EU
Annuale ( D.I. 2018/129);

 Per la registrazione delle SPESE ,nel suddetto Mod.A, dovrà essere i
dell’attività A (liv.1)-A3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3)
Piano scuola 4.0 azione 1
apprendimento; 

 Il Direttore dei servizi generali ed Ammin
variazione al P.A. e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023.

 Il presente Decreto verrà trasmesso al C.I. ai sensi dell’art.10, comma 5, 
agosto 2018, n.129, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107.

 Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web istituzionale all’indirizzo 
https://icscuolacontigliano.edu.it

 

      
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Contigliano, Greccio e Monte San Giovanni in Sabina (RI) 

  

C.F.80005930575 
C.M. RIIC823002 

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it

spazi di apprendimento,autorizzato con accordo di concessione prot.43547 del 17/03/2023 per 

 Totale Autorizzato Codice CUP
 

€.81.967,94  
 
G34D22007040006

Il finanziamento viene iscritto nel modello A-  ENTRATE aggregato 02
Europea (liv.1-aggregato)-03 “ Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2

voce), istituendo la sottovoce “ Next generation EU- PNRR ” (liv.3)  del programma 
Annuale ( D.I. 2018/129); 
Per la registrazione delle SPESE ,nel suddetto Mod.A, dovrà essere i

A3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3)
Piano scuola 4.0 azione 1-Next digitalclassroom-Oltre alle classi. Nuovi spazi di 

dei servizi generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al P.A. e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023. 
Il presente Decreto verrà trasmesso al C.I. ai sensi dell’art.10, comma 5, 
agosto 2018, n.129, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107.
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

icscuolacontigliano.edu.it   nell’apposita sezione PNRR per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Prof.ssa IRENE DI MARCO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

706148 
www.icscuolecontigliano.edu.it 

riic823002@istruzione.it 
riic823002@pec.istruzione.it 

del 17/03/2023 per un 

Codice CUP 

G34D22007040006 

ENTRATE aggregato 02- Finanziamenti 
03 “ Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.2-

PNRR ” (liv.3)  del programma 

Per la registrazione delle SPESE ,nel suddetto Mod.A, dovrà essere istituito nell’ambito 
A3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3)-PNRR- “ 

Oltre alle classi. Nuovi spazi di 

istrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al P.A. e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

Il presente Decreto verrà trasmesso al C.I. ai sensi dell’art.10, comma 5, del decreto del 28 
agosto 2018, n.129, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107. 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

nell’apposita sezione PNRR per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa IRENE DI MARCO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


		2023-04-05T16:59:45+0200
	Irene Di Marco




